
Perustelu OPS-muutokselle Röntgenhoitajan tutkinto-ohjelmassa 

 

Koska mammografiatutkimusten harjoittelupaikoista on valtakunnallinen pula, joudumme 
tekemään TR23SPn OPSiin muutoksen.  Taustalla mammo-harjoittelupaikkapulaan on 
valtakunnallinen vastuuradiologien linjaus: röntgenhoitajaopiskelijat eivät voi osallistua 
seulontamammografioihin. Myös P-S HVA:n mammografiatoiminnan vastuulääkäri Mazen 
Sudah on ottanut vastaavan kannan. Perusteena hänellä on lakiasetuksen teksti, joka hänen 
tulkintansa mukaan kieltää opiskelijoiden osallistumisen seulontoihin edes opiskelijan roolissa. 
2023 voimaan tulleen lain mukaan hyvinvointialueen on nimettävä rintasyöpäseulonnan 
vastuuhenkilö, joka on rintaradiologiaan perehtynyt radiologi ja P-S HVA:lla tämä radiologi on 
Mazen Sudah. Hänen tehtävänään on vastata seulonnan toteutuksesta ja laadunvalvonnasta. 
Rintasyovan-seulonnan-laatukasikirja.pdf”.  

➔ siten tämä tiedoksi tullut äkillinen muutos harjoitteluun pääsyssä estää 
röntgenhoitajaopiskelijoiden mammografiaharjoittelut ns. perusharjoittelussa. 
Syventävään harjoitteluun voi edetä mammografiakuvauksissa, siihen ei ole estettä. 
Pyysimme asiaan vahvistuksen koulutusjohtajalta P-S HVA:lta ja selvitetty on, että 
vastaavanlainen toimintaohje on voimassa myös muilla hva:lla. 

➔ Emme kouluttajina tätä ymmärrä, miksi opiskelijan roolissa pääsy ko. harjoitteluun on 
estetty, mutta ohjeistukseen on ns. pakolla ”taivuttava”. Radiologit eivät ole taipuneet 
tiedusteluissa. Myös muissa amkeissa vastaavat harjoittelut eivät toteudu pakollisena 
kaikille.   

 

Opetussuunnitelmaan tästä syystä 1.8.2025 alkaen muutos: ’’Harjoittelu 
mammografiatutkimuksissa ja lasten kuvantamisessa’’ -> on 1.8.2025 alkaen ’’Syventävä 
ammatillinen harjoittelu ja lasten kuvantaminen’’. 

Muutos koskee takautuvasti Röntgenhoitajan tutkinto-ohjelman OPSeja TR23SP, TR24SP sekä 
ensi syksynä alkavaa tutkinto-ohjelmaa TR25SP. 
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https://syoparekisteri.fi/assets/files/2024/04/Rintasyovan-seulonnan-laatukasikirja.pdf

